АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2021                                                                                                       № 56-п

с. Ильинско-Подомское

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Архангельской области от 30.05.2014 № 130-8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в Архангельской области», Положением о порядке организации транспортного обслуживания по муниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа  от 12.04.2021 № 45-п, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа;
Реестр муниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления финансово-экономической деятельности и имущественных отношений.
3.	Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете Вилегодского муниципального района «Вестник Виледи» и разместить на официальном сайте администрации.

Исполняющий обязанности
главы Вилегодского муниципального округа                               И.Н. Никишин

Утверждено
постановлением Администрации
Вилегодского муниципального круга
от 13.05.2021 № 56-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о реестре муниципальных маршрутов
регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии
с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 21 ноября 2011 года №383-26-ОЗ
«О государственных и муниципальных информационных системах
в Архангельской области» устанавливает порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа (далее – реестр).
2. Реестр является муниципальной информационной системой Вилегодского муниципального округа, содержащей сведения
о муниципальных маршрутах регулярных перевозок.
3. Ведение реестра осуществляет Управление финансово-экономической деятельности и имущественных отношений администрации Вилегодского муниципального округа (далее – Управление).
4. Реестр ведется в электронном виде посредством внесения в реестр уполномоченным сотрудником Управления реестровых записей или внесения изменений в указанные записи. Форма реестра определена
в приложении №1 к настоящему Положению.
5. В реестр должны быть включены следующие сведения:
5.1 регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре;
5.2 порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
5.3 наименование маршрута регулярных перевозок;
5.4 наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
5.5 наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
5.6 протяженность маршрута регулярных перевозок;
5.7 порядок посадки и высадки пассажиров;
5.8 вид регулярных перевозок;
5.9 виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
5.10 экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
5.11 дата начала осуществления регулярных перевозок;
5.12 наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
6. Внесение в реестр сведений, предусмотренных пунктами 5.1-5.10 настоящего Положения,  осуществляется в течение пяти календарных дней со дня принятия соответствующего решения об установлении, изменении маршрута.
7. Исключение из реестра сведений, предусмотренных пунктами
5.1-5.12 настоящего Положения,  осуществляется в течение пяти календарных дней со дня принятия соответствующего решения об отмене маршрута.
Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данных маршрутах из реестра.
8. Сотрудник отдела Управления, ответственный за ведение реестра,  назначается распоряжением Управления.
9. Реестр размещается на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит обновлению, а течение пяти дней со дня внесения в реестр соответствующих изменений.
10. Сведения, включенные в реестр и размещенные на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа, являются доступными для ознакомления без взимания платы.
11. Ведение реестра осуществляется в соответствии с едиными организационными, методологическими и программно-техническими принципами, обеспечивающими совместимость и взаимодействие этого реестра с иными информационными системами и информационно-телекоммуникационными сетями Архангельской области.
12. Резервная копия реестра формируется в целях защиты сведений, содержащихся в ней, не реже одного раза в месяц.
13. Защита сведений, заключенных в реестр, от несанкционированного доступа осуществляется специализированными средствами защиты информации.
14. Организацию, защиту и сохранение информации, содержащейся
в реестре, обеспечивает Управление.

	Приложение №1
к Положению о  реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа

	Реестр муниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа

	Регистрационный
номер маршрута
	Порядковый
номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование
промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Наименование улиц,
по которым осуществляется движение маршрута
	Протяженность
маршрута, км
	Порядок посадки
и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид, класс и максимальное количество ТС
	Экологические характеристики ТС
	Дата начала
осуществления регулярных перевозок
	Наименование
юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, место нахождения
(адрес)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	2

	…

	Утвержден
постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 13.05.2021 № 56-п

	Реестр муниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок на территории Вилегодского муниципального округа

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
по которым осуществляется движение маршрута
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки
и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала
осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1
	ул. СХТ- ул. Советская -Центральная районная больница
	СХТ, Автостанция, ЦРБ
	ул. Советская, ул. Госпитальная
	3,4
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	29.01.2016
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22

	2
	131
	с. Ильинско-Подомское - ст. Виледь
	СХТ, Елезово, Конгур, Матвеевская, Кошкино, Берег,  Пятовская, Горбачиха, Рябовская, Никольск, Бурцево, Чаброво, Язинец, Гаево, Виледь-1
	ул. Советская (с. Ильинско-Подомское); а/д Котлас - Коряжма - Виледь - Ильинско-Подомское
	39,6
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	29.01.2016
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22

	3
	133
	с. Ильинско-Подомское - с. Павловск
	Сидоровская, Вохта, Слудка, Воронинская, Ярыгинская, Аферьевская, Мокрая Горка, Пологи, Быково, Акуловская, Нылога
	ул. Советская (с. Ильинско-Подомское); а/д Ильинско-Подомское - Быково - Павловск - Сорово - Фоминский

	17,9
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	29.01.2016
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22

	4
	134
	с. Ильинско-Подомское - с. Николаевск
	Сидоровская, Вохта, Слудка, Воронинская, Ярыгинская, Аферьевская, Мокрая Горка, Пологи, Быково, Акуловская, Нылога, Павловск, Заозерье, Володино, Карино, Кашино
	ул. Советская (с. Ильинско-Подомское); а/д Ильинско-Подомское - Быково - Павловск - Сорово - Фоминский; а/д Павловск - Слобода - Красавино
	29,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	29.01.2016
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22

	5
	135
	с. Ильинско-Подомское - дер. Самино
	Воронцово, Подомо, Дьяконово, Прокопьевская, Спирковская, Горка, Жуковская, Пузырево, Маурино, Сафроновская, Лубягино, Борки, Ведениха, Вилегодск, Дресвянка, Кочнева Гора, Гагарино, Якушино, Теринская
	ул. Советская (с. Ильинско-Подомское); а/д Ильинско-Подомское - Вилегодск - Самино - Перевоз - развилка
	34,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	29.01.2016
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22

	6
	137
	с. Ильинско-Подомское - пос. Фоминск
	Ильинско-Подомское, Воронцово, Подомо, Дьяконово, Прокопьевская, Спирковская, Горка, Жуковская, Пузырево, Маурино, Сафроновская, Лубягино, Насадкинская, Новороспаханная, Вилегодск, Дресвянка, Васюнино, Пригодино, Клубоковская, Клубоковская Выставка, Шевелевы, Перевоз, д. Сорово, Сорово -1, Сорово-2, Селяна, Стафоровская
	ул. Комсомольская (пос. Фоминский), ул. Пионерская, ул. Школьная (пос. Сорово) ул. Советская (с. Ильинско-Подомское); а/д Ильинско-Подомское - Вилегодск - Самино - Перевоз - развилка, а/д Дресвянка - Васюнино, а/д Ильинско-Подомское - Быково - Павловск - Сорово - Фоминский

	63
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	29.01.2016
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22

	7
	139
	с. Ильинско-Подомское –пос. Широкий Прилук
	В прямом направлении:
Ильинско-Подомское, Воронцово, Подомо, Дьяконово, Прокопьевская, Спирковская, Горка, Жуковская, Пузырево, Маурино, Сафроновская, Лубягино, Насадкинская, Новораспаханная, Вилегодск, Дресвянка, Васюнино, Пригодино, Клубоковская, Клубоковская Выставка, Широкий Прилук
В обратном направлении:
Широкий Прилук, Клубоковская Выставка, Клубоковская, Пригодино, Васюнино, Гришинская, Колодино, Слободка, Подборье, Залесье, Павловск, Горка, Спирковская, Прокопьевская, Дьяконово, Подомо, Воронцово, Ильинско-Подомское
	ул. Советская (с. Ильинско-Подомское); а/д Ильинско-Подомское - Вилегодск - Самино - Перевоз - развилка, а/д Дресвянка - Васюнино, а/д Ильинско-Подомское - Быково - Павловск - Сорово - Фоминский, а/д Шевелево - Широкий Прилук
	65
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	1 автобус         малого класса
	Любой
	25.08.2017
	ИП Кондакова Н.З, пос. Сорово, ул. Строителей д. 22